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§ 6  

Policy och riktlinjer för representation och gåvor samt jäv 

Beslut 
Policy och riktlinjer för presentation och gåvor samt jäv godkänns 

 
 
Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen har tagit fram ett förslag till en reviderad 

representationspolicy utifrån nya skatteregler samt nya riktlinjer från 

stadsledningskontoret 2015. Policyn har bland annat kompletterats 

med ett avsnitt om Handel med inflytande, förtydligat avsnittet om 

mutor samt reviderat alkoholpolicyn Policyn utgör ett komplement till 

stadens riktlinjer och gäller såväl ledamöter i stadsdelsnämnden som 

stadsdelsförvaltningens anställda. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 29 april 2016. 

Dnr 1.1.-292/2016 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamöterna Roger Orwén m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V), yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut. 

 

 

Reservation 
Ledamoten Peter Backlund (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget; 

” Att ge förvaltningen att återkomma med förslag på kompletterande 

riktlinjer i enlighet med vad som nedan anförs. 

 

2. Att anföra följande. 

 

Det föreliggande förslaget innebär endast smärre justeringar i enlighet 

med de riktlinjer om mutor och representation som kommunstyrelsen 

antagit. Liberalerna menar att nämnden borde ta ett helhetsgrepp på 
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frågan och föreslår därför att förvaltningen återkommer med 

kompletteringar enligt följande. 

 

Sverige är ett land med låg korruption och högt förtroende för 

medmänniskor och offentliga institutioner. Detta är en av vårt lands 

viktigaste styrkor. Men förtroendet människor emellan går snabbt att 

rasera – och kan ta generationer att bygga upp. För att det inte ska gå 

förlorat det måste alla offentliga myndigheter, däribland Stockholms 

stad och dess nämnder och bolag, ständigt förbättra arbetet mot 

korruption. 

 

Liberalerna vill att följande förslag inarbetas i nämndens riktlinjer: 

 

1. Offentliggör bisysslor. Tjänstemäns och politikers bisysslor kan 

medföra intressekonflikter och bör redovisas öppet. Förvaltningen bör 

upprätta en förteckning över tjänstemännens bisysslor. Det är också 

något som partierna i fullmäktige förhoppningsvis kan enas om att 

kräva av de förtroendevalda som utses i samband med nästa års val.  

 

2. Sårbarhetsanalys för korruption. Nämnden bör analysera 

sårbarheten för korruption vid större upphandlingar, på samma sätt 

som sårbarheten för andra risker alltid analyseras vid stora projekt. 

 

3. Den löpande granskningen av stora projekt måste stärkas. 

Kommunal revision sker alltid i efterhand, och alltid av ekonomer. Vi 

vill att förvaltningen ska ha oberoende experter som gör löpande 

bedömningar.  

 

4. Varje anställd ska få en checklista mot mutor. Vid löfte eller 

erbjudande om en gåva ska en anställd i staden snabbt kunna se hur 

denne bör handskas med situationen. Det ska även gälla frågan om en 

polisanmälan bör upprättas. Vi bör också se över om liknande 

checklistor kan ges till nämndens samarbetspartners.” 

 


